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 RONAL GROUP jako pierwsza firma na świecie wprowadza na rynek produkt o unikalnych
jak dotąd właściwościach: nową RONAL R70-blue. Wprowadzeniu do oferty tej obręczy do
samochodów osobowych nie towarzyszy dodatkowa emisja CO2, co stanowi kolejny kamień
milowy w realizacji własnej koncepcji zrównoważonego rozwoju PLANBLUE, w której
uwidacznia się świadomość odpowiedzialności środowiskowej i społecznej RONAL GROUP.  
 

Obręcz RONAL R70-blue to innowacyjny i całkowicie zrównoważony produkt. Została
wyprodukowana w Niemczech z wykorzystaniem w 100 % ekologicznego prądu i w większości składa
się z odzyskanego aluminium, które może w 100 % podlegać recyklingowi. RONAL GROUP już od
2018 roku jest członkiem organizacji Aluminium Stewardship Initiative (ASI), która czuwa nad
przestrzeganiem rygorystycznych kryteriów zrównoważonego rozwoju i wytwarzania wysokiej
jakości aluminium. 

Tworząc obręcz R70-blue, kierowaliśmy się podejściem «cradle to cradle» (gospodarki
w obiegu zamkniętym), które zakłada wypracowanie regeneracyjnego systemu
korzystania z zasobów i ich odzysku. Aluminium jest materiałem nadającym się w 100 %
do recyklingu, podobnie jak nasza R70-blue – każda obręcz może zostać przetworzona na
nową – tłumaczy ideę stojącą za tym produktem Patrick Lämmli, Executive Vice
President Group Sales.

Emisję, której nie dało się uniknąć podczas produkcji obręczy RONAL R70-blue, RONAL GROUP
całkowicie kompensuje, równoważąc uwolniony CO2 w ramach projektu z certyfikacją Gold Standard.



Gold Standard jest międzynarodowym, niezależnym standardem certyfikacji, który wyróżnia
charakteryzujące się wysoką skutecznością projekty kompensacji emisji CO2, wspierające
zrównoważony rozwój w danym regionie. Projekt wspierany przez RONAL GROUP nosi nazwę „Utsil
Naj – healthy homes for all in Mexico” i na wiele sposobów wspiera mieszkańców Meksyku, którzy są
szczególnie dotknięci skutkami zmian klimatycznych. 

Na tym jednak działania proekologiczne i prospołeczne podjęte w związku z produkcją R70-blue się
nie kończą. Można do nich jeszcze zaliczyć ekologiczne opakowanie zawierające włókna trawy
i przetworzoną makulaturę, jak również krótką drogę transportu pomiędzy zakładem produkcyjnym
w niemieckim Landau, a centrum logistycznym w Forst. Wytwarzanie wyposażenia powierzono
regionalnym warsztatom zatrudniającym osoby z niepełnosprawnościami. 

Firma RONAL GROUP już w 2016 roku, wdrażając koncepcję zrównoważonego rozwoju PLANBLUE,
wytyczyła sobie ważne cele, realizowane w obszarach: „Our Business”, „Our World” i „Our People”.
Obejmują one następujące tematy: „Innowacyjne i zrównoważone produkty”, „Energia i klimat”
i „Rozwój pracowników, bezpieczeństwo pracy i ochrona zdrowia” oraz są stale monitorowane
i weryfikowane.   

„Chcemy angażować się na rzecz ochrony klimatu, dlatego postawiliśmy sobie jasny cel,
polegający na zmniejszeniu śladu węglowego pozostawianego przez nasze produkty,
sposób pozyskiwania surowców oraz procesy produkcyjne i logistyczne. W temacie
zrównoważonego rozwoju chcemy być wzorem do naśladowania i brać odpowiedzialność
za nasze działania” – mówi Judith Pietschmann, Senior Manager Group Environment
w RONAL GROUP. Lämmli uzupełnia: „Nasz nowy produkt umacnia naszą pozycję lidera
w dziedzinie innowacji i technologii, jednocześnie troszcząc się o środowisko oraz dobro
obecnych i przyszłych pokoleń”. 

Oprócz koncentracji na kwestii zrównoważonego rozwoju w przypadku obręczy RONAL R70-blue –
podobnie jak przy każdym produkcie RONAL i SPEEDLINE CORSE – dużą wagę przyłożono do
jakości i aspektu wizualnego. Nowa obręcz wyróżnia się sportowym wyglądem i dziesięcioma
wyrazistymi, lekko cofniętymi ramionami. Brzegi ramion w obszarze krawędzi zewnętrznej są
stylizowane na kształt turbiny, co nadaje obręczy dodatkową dynamikę. Dzięki zastosowaniu metody
Undercut jest ona również zoptymalizowana pod kątem wagi.

Obręcz R70-blue, po modelu RONAL R60-blue, jest drugim zrównoważonym produktem w portfolio
RONAL GROUP. Rozmiar 7,5x18 cali oraz powierzchnie w kolorach Orbit grey i Platinum silver,
będzie pasować do wielu pojazdów z mocowaniem na 5 śrub należących do gamy modeli klasy
kompaktowej i średniej, a szczególnie do nowej generacji pojazdów elektrycznych i hybrydowych.
Dla pojazdów VW ID.3 oraz Mercedes klasy A i CLA dostępny jest wariant Plug and Drive
z homologacją ECE na wszystkie kraje UE. Po zestawieniu z odpowiednimi oponami można
zminimalizować opory toczenia, a tym samym obniżyć zużycie paliwa.

Obręcz RONAL R70-blue trafi do sprzedaży w styczniu 2021 roku.
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